
                                                                                                  
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЛУГАНСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНОЇ 

ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ» 

Н А К А З 

 

 

28 березня  2024 р.                                 м. Кремінна                                        № 08 

 

Про підсумки проведення обласного етапу 

Всеукраїнського конкурсу «Годівничка» 

 

 

Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових 

заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік (п. 106), затвердженого 

наказом Міністерством освіти і науки України від 13.12.2023 №1527, протягом 

березня-лютого 2024 року проводився обласний етап щорічного 

Всеукраїнського конкурсу «Годівничка» (далі – Конкурс). 

Відповідно до Умов Конкурс проводився за наступними номінаціями: 

краща годівничка; кращий малюнок, фоторобота, поробка; кращий вірш, 

оповідання про птахів; краща агітаційна листівка про зимуючих птахів. 

 Серед вчителів, керівників гуртків: кращий сценарій свята зимуючих 

птахів; краща розробка заняття про птахів. 

Незважаючи на складні умови організації роботи закладів освіти 

Луганської області в дистанційному форматі, проживання учасників освітньо- 

виховного процесу в областях на підконтрольних Україні територіях та за 

кордоном, учнівська молодь Луганщини активно взяла участь                                                    

у вищезазначеному заході. 

До обласного Оргкомітету Конкурсу надійшло 579 індивідуальних 

конкурсних робіт (світлин) від учнів та вихованців 42 закладів освіти з 12 

міських, селищних та сільських громад. 

За активну участь та високу якість виконання творчих робіт, на підставі 

наданих звітних матеріалів, відповідно до рішення журі (підсумковий протокол 

журі обласного етапу від 20.03.2024 р) 

наказую: 

 

1. Нагородити Дипломами Луганського обласного центру еколого-



2  

натуралістичної творчості учнівської молоді переможців І (обласного) етапу 

Всеукраїнського конкурсу «Годівничка», які посіли призові місця: 

      1.1. У номінації «Краща годівничка»: 

-  Ткачова Євгена, учня  1-го класу Лисичанського ліцею № 28 «Гарант» 

Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте І місце; 

- Жирова Максима, учня 7-го класу Золотівського ліцею № 5 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте 

І місце; 

- Бабича Романа, учня 4-го класу Золотівського ліцею № 5 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте 

І місце;  

- Величко Мілану, ученицю 2-го класу Золотівського ліцею № 5 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте 

І місце; 

- Тихомірову Анастасію, ученицю Золотівського ліцею № 5 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте 

І місце; 

- Літовченка Арсенія, учня Школи олімпійської освіти Попаснянського ліцею                

№ 21» Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Гнєдова Світлана Іванівна), за зайняте І місце; 

- Іваніченко Ангеліну, ученицю 7-го класу Гірського ліцею Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: 

Кобицька Тетяна Федорівна), за зайняте І місце; 

- Логвіненка Богдана, учня 1-го класу Золотівського ліцею № 16 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: 

Коваленко Наталія Миколаївна), за зайняте І місце; 

- Бервенка Артема, учня 6-Б класу Гімназії № 10 міста Сєвродонецька Луганської 

області, за зайняте І місце; 

- Гончаренка Георгія, учня 2-го класу КУ «Попаснянський ліецй № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник:  Груздо Олена Анатоліївна), за зайняте І місце; 

- Лещук Діану, ученицю 7-го класу КУ «Попаснянський ліецй № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Ткаченко Олександр Олександрович), за зайняте І 

місце; 

- Білецького Тимура, учня 1-го класу КУ «Попаснянський ліцей № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Шахова Вікторія Йосипівна), за зайняте І місце; 

- Валику Іллю, учня 11-го класу КУ «Попаснянський ліецй № 24» Попаснянської 

міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області 

(керівник: Вобла Олена Іванівна), за зайняте І місце; 



3  

- Кобзара Пилипа, учня 11-го класу КУ «Попаснянський ліцей № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Вобла Олена Іванівна), за зайняте І місце; 

- Резнікова Назара, учня 5-го класу  КУ «Попаснянський ліцей № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Ступак Світлана Анатоліївна), за зайняте І місце; 

- Величка Сергія, учня 10-го класу КУ «Попаснянський ліецй № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Шетілов Сергій Леонідович), за зайняте І місце; 

- Кравченко Мирославу Вадимівну, ученицю 6-го класу Ліцею с. Лисичанського 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Будиночок для друзів», 

керівник: Кравченко Валентина Вікторівна), за зайняте І місце; 

- Шумидуба Іллю, учня  Лисичанської гімназії № 9 Сєвєродонецького району 

Луганської області, за зайняте І місце; 

-Тученка Максима, учня  4-го класу Лисичанської гімназії № 26 

Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте І місце; 

- Островську Ангеліну, ученицю1-А класу  Гімназії № 12 міста 

Сєвєродонецька Луганської області (керівник: Шершньова Світлана Вікторівна), 

за зайняте І місце; 

- Рєзніка Єгора Олеговича, учня 1-А класу Гімназії № 18 міста Сєвєродонецька 

Луганської області (годівничка «Зимова їдальня», керівник: Близнюк Ксенія 

Вадимівна), за зайняте І місце; 

- Ревенко Вероніку Володимирівну, ученицю Лисичанського ліцею № 8 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Науменко Вікторія 

Володимирівна), за зайняте І місце; 

- Китайського Єгора Сергійовича, учня Лисичанського ліцею № 8 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Науменко Вікторія 

Володимирівна), за зайняте І місце; 

- Лавренка Нікіту, учня  5-го класу Білокуракинського ліцею Білокуракинської 

селищної територіальної громади Сватівського району Луганської області 

(керівник: Котова Марина), за зайняте І місце; 

- Козленка Нікіту, учня 5-го класу Білокуракинського ліцею Білокуракинської 

селищної територіальної громади Сватівського району Луганської області 

(керівник: Котова Марина), за зайняте І місце; 

- Котова Данила, учня 10-го класу Білокуракинського ліцею Білокуракинської 

селищної територіальної громади Сватівського району Луганської області 

(керівник: Котова Марина), за зайняте І місце; 

- Буткова Олександра Володимировича, учня 10-го класу Лисичанського ліцею           

№ 4 Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Бандурова Наталія 

Іванівна), за зайняте І місце; 

- Замлєлову Дарину Сергіївну, ученицю7-А класу Лисичанського ліцею № 4 



4  

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: Бєлікова Олена 

Григорівна), за зайняте І місце; 

- Баяндіна Захара Дмитровича, учня 7-Б класу Лиманського ліцею Старобільської 

міської територіальної громади Луганської області (робота: «Годівничка для 

пернатих», керівник: Проказа Надія Іванівна), за зайняте І місце;  

- Шкуренко Анастасію Сергіївну, ученицю 11-А класу  Лиманського ліцей 

Старобільської міської територіальної громади Луганської області (робота: 

«Годівничка незламності», керівник: Бриніна Ольга Григоріївна), за зайняте І 

місце; 

- Білоконь Алєсю Валеріївну, ученицю 2-го класу КЗ «Сватівський ліцей № 6» 

Сватівської міської територіальної громади Луганської області (керівник: 

Маямсіна Світлана Сергіївна, вчитель початкових класів), за зайняте І місце; 

- Зотова Мехмета Селім Муслюмовича, учня 4-А класу КЗ «Сватівський ліцей                 

№ 6» Сватівської міської територіальної громади Луганської області, керівник: 

Зубкова Світлана Валентинівна, вчитель початкових класів), за зайняте І місце; 

- Погорілого Максима Віталійовича, учня 4-Б класу КЗ «Сватівський ліцей № 6» 

Сватівської міської територіальної громади Луганської області (керівник: Чабан 

Тетяна Семенівна, Вчитель початкових класів), за зайняте І місце; 

- Алійник Софію, ученицю 3-А класу Лисичанського ліцею № 28 «Гарант» 

Сєвєродонецького району Луганської області), за зайняте ІІ місце; 

- Мікяшка Олега, учня 9 –го класу Лисичанської гімназії № 25 

Сєвєродрнецького району Луганської області), за зайняте ІІ місце; 

- Глущенка Артема, учня Школи олімпійської освіти Попаснянського ліцею № 21 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Гнєдова Світлана Іванівна), за зайняте ІІ місце;  

- Канзьобу Катерину, ученицю Школи олімпійської освіти Попаснянського ліцею 

№ 21 Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Гнєдова Світлана Іванівна), за зайняте ІІ місце;  

- Семянисту Тамару Ігорівну, ученицю 1-А класу КЗ «Сватівський ліцей № 6» 

Сватівської міської територіальної громади Луганської області (керівник: Шепеля 

Олена Петрівна), за зайняте ІІ місце; 

- Могільницьку Євгенію, ученицю 7- А класу Гірського ліцею Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: 

Кобицька Тетяна Федорівна), за зайняте ІІ місце; 

- Ільєнкова Кирила, учня 7- Б класу Гірського ліцею Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: 

Кобицька Тетяна Федорівна), за зайняте ІІ місце; 

- Воєвудську Олександру Русланівну, ученицю 4-го класу Лисичанської гімназії 

№ 2 Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Моя годівничка», 

керівник: Швець Ірина Миколаївна, вчитель початкових класів), за зайняте ІІ 

місце; 



5  

- Петруновського Микиту, учня 11-го класу КУ «Попаснянський ліцей № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Вобла Олена Іванівна), за зайняте ІІ місце; 

- Гречишкіну Аліну, ученицю 1-А класу Гімназії № 6 міста Сєвєродонецька 

Луганської області (робота: «Еко-годівничка»), за зайняте ІІ місце; 

- Толстопятенко Теону, ученицю 1-А клас Гімназії № 6 міста Сєвєродонецька 

Луганської області, за зайняте ІІ місце;   

- Шевченка Дмитра, учня  5-го класу Лисичанської гімназії № 26 

Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте ІІ місце; 

- Ципун Марію Андріївну, ученицю Лисичанського ліцею № 8 Сєвєродонецького 

району Луганської області (керівник: Науменко Вікторія Володимирівна), за 

зайняте ІІ місце; 

- Худик Владиславу Ігорівну, ученицю Лисичанського ліцею № 8 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Науменко Вікторія 

Володимирівна), за зайняте ІІ місце; 

 - Лавренка Тимура Дмитровича, учня Лисичанського ліцею № 8 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Науменко Вікторія 

Володимирівна), за зайняте ІІ місце; 

- Титову Вікторію Максимівну, ученицю Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Генік Діана Русланівна, 

керівник: педагог-організатор), за зайняте ІІ місце; 

-  Кенюх Софію , ученицю 7-го класу Лисичанської гімназії  № 9 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Кравченко Валентина 

Вікторівна), за зайняте ІІ місце; 

- Волошина Матвія Сергійовича, учня 4-А класу Лисичанського ліцею № 4 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Чорнобай Марина 

Олександрівна), за зайняте ІІ місце; 

- Сусіна Євгена, учня  2-го класу Лисичанської гімназія № 26 Сєвєродонецького 

району Луганської області, за зайняте ІІ місце; 

- Слюсарєва Всеволода Сергійовича, учня 5-А класу Лиманського ліцею 

Старобільської міської територіальної громади Луганської області (робота: «Від 

щирого серця – пригощайся!», керівник: Проказа Надія Іванівна), за зайняте ІІ 

місце; 

- Максель Рината, учня 4-го класу Золотівського ліцею № 16 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: 

Леськова Наталія Володимирівна), за зайняте ІІ місце; 

- Ковальчука Тимура, учня  4-го класу Золотівського ліцею № 5 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області), за зайняте 

ІІ місце; 

- Фірсову Дарину, ученицю 9-го класу Лисичанської гімназії № 25 

Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте ІІІ місце;  



6  

- Іванова Ігора, учня  5-го класу Лисичанської гімназії № 25 Сєвєродонецького 

району Луганської області, за зайняте ІІІ місце; 

- Овчаренко Кіру Олексіївну, ученицю 4-го класу Лисичанської гімназії № 24 

Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте ІІІ місце; 

- Божко Яну, ученицю 3-го класу Золотівського ліцею № 5 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте 

ІІІ місце; 

- Ємельянова Кирила, учня 2-го класу Золотівського ліцею № 5 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте 

ІІІ місце; 

- Симончика Влада, учня Школи олімпійської освіти Попаснянського ліцею № 21 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Гнєдова Світлана Іванівна), за зайняте ІІІ місце; 

- Клименка Микиту, учня 11-го класу КУ «Попаснянський ліецй № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Вобла Олена Іванівна), за зайняте ІІІ місце;  

- Новікова Олександра, учня 7-го класу КУ «Попаснянський ліецй № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Ткаченко Олександр Олександрович), за зайняте ІІІ 

місце; 

-  Ляхова Микиту, учня  5-го класу КУ «Попаснянський ліецй № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Ступак Світлана Анатоліївна), за зайняте ІІІ місце; 

- Жуланова Данила, учня 6-го класу КУ «Попаснянський ліецй № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівниак: Ступак Світлана Анатоліївна), за зайняте ІІІ місце; 

- Олійник Поліну, ученицю 1-А класу Гімназії № 6 міста Сєвєродонецька 

Луганської області, за зайняте ІІІ місце; 

- Войновську Світлану Андріївну, ученицю 5-го класу Лисичанської гімназії №18 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Сусликова Катерина 

Сергіївна), за зайняте ІІІ місце;  

-  Бондар Єву Михайлівну, ученицю Лисичанського ліцею № 8 Сєвєродонецького 

району Луганської області (керівник: Науменко Вікторія Володимирівна), за 

зайняте ІІІ місце; 

-  Шумидуб Валерію Олексіївну, ученицю Лисичанського ліцею № 8 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Науменко Вікторія 

Володимирівна), за зайняте ІІІ місце; 

-  Гребеник Яну Олександрівну, ученицю Лисичанського ліцею № 8 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Науменко Вікторія 

Володимирівна), за зайняте ІІІ місце; 

-  Петрухіну Варвару Сергіївну, ученицю Лисичанського ліцею № 8 



7  

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Науменко Вікторія 

Володимирівна), за зайняте ІІІ місце; 

-  Царюка Олександра Олександровича, учня Лисичанського ліцею № 8 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Науменко Вікторія 

Володимирівна), за зайняте ІІІ місце; 

- Сергієнка Артема Костянтиновича, учня  Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Генік Діана Русланівна, 

педагог-організатор), за зайняте ІІІ місце; 

-Кічина Віктора Олександровича, учня  Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Генік Діана Русланівна, 

педагог-організатор), за зайняте ІІІ місце; 

- Войтигинюка Дмитра Сергійовича, учня 10-го класу Лисичанського ліцею № 4 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Бандурова Наталія 

Іванівна), за зайняте ІІІ місце; 

- Мельнікову Марію Вячеславівну, ученицю 4-А класу  Лисичанського ліцею № 4 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Чорнобай Марина 

Олександрівна), за зайняте ІІІ місце; 

- Гудим Олександру Богданівну, ученицю 2-го класу Лисичанського ліцею № 4 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Волкова Оксана 

Михайлівна), за зайняте ІІІ місце; 

- Черниченка Дениса Миколайовича, учня 4-Б класу Лиманського ліцею 

Старобільської міської територіальної громади Луганської області (робота: 

«Годівничка для синички», керівник: Стогнієва Марина Михайлівна), за зайняте ІІІ 

місце; 

- Даценко Валерію Олегівну, ученицю 4-Б класу Лиманського ліцею Старобільської 

міської територіальної громади Луганської області (робота: «Годівничка  - це не 

важко: допоможи вижити!», керівник: Стогнієва Марина Михайлівна), за зайняте ІІІ 

місце; 

- Удовика Олега Олександровича, учня 3-А класу КЗ «Сватівський ліцей № 6» 

Сватівської міської територіальної громади Луганської області (керівник: 

Мірошниченко Олена Вікторівна, вчитель початкових класів), за зайняте ІІІ місце; 

- Лісову Уляну, ученицю 4-го класу Золотівського ліцею № 5 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте ІІІ 

місце; 

 

1.2. У номінації «Кращий малюнок, фоторобота, поробка»: 

- Зайцева Микиту, учня 4-го класу Золотівського ліцею № 5 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (3-D 

малюнок «Годівничка»), за зайняте І місце;   

- Шкребу Даміру, учня 2-го класу Золотівського ліцею № 5 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок), 

за зайняте І місце; 



8  

- Тихомірову Анастасію, ученицю 1-го класу Золотівського ліцею № 5 Гірської 

міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області 

(малюнок), за зайняте І місце;  

- колектив учнів 4-го класу Золотівського ліцею № 5 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (відео 

«Допоможимо зимуючим птахам!»), за зайняте І місце; 

- Садовничу Софію, ученицю Школи олімпійської освіти Попаснянського ліцею 

№ 21 Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (малюнок, керівник: Гнєдова Світлана Іванівна), за зайняте І 

місце; 

- Волобуєва Микиту, учня Школи олімпійської освіти Попаснянського ліцею              

№ 21 Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Гнєдова Світлана Іванівна), за зайняте І місце; 

- Мацкуляка Мирослава Ярославовича, учня 3-А класу КЗ «Сватівський ліцей               

№ 6» Сватівської міської територіальної громади Луганської області (поробка, 

малюнок, керівник: Мірошниченко Олена Вікторівна, вчитель початкових 

класів), за зайняте І місце; 

- Пархоменко Софію Артурівну, ученицю  5-Б класу  КЗ «Сватівський ліцей 

№ 6» Сватівської міської територіальної громади Луганської області (поробка, 

керівник:  Грабко Наталія Іванівна), за зайняте І місце; 

-Іваніченко Ангеліну, ученицю 7- А класу Гірського ліцею Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок, 

Кобицька Тетяна Федорівна), за зайняте І місце; 

- Лещенка Семена Сергійовича, учня 5-го класу Лисичанської гімназії № 18 

Сєвєродонецького району Луганської області (фоторобота, керівник: Сусликова 

Катерина Сергіївна), за зайняте І місце; 

- Лавренюка Артема Андрійовича, учня 5-го класу Лисичанської гімназії № 2 

Сєвєродонецького району Луганської області (малюнки «Годуємо птахів», 

«Пташки поруч», керівник: Бондаренко Наталія Вадимівна), за зайняте І місце; 

-Журавльова Тимура Юрійовича, учня 9-Б класу  Гімназії № 4 міста 

Сєвєродонецька Луганської   області (фото, керівник: Ципіна Ганна 

Валентинівна), за зайняте І місце; 

- Чернишову Карину Віталіївну, ученицю 6-Б класу Гімназії № 4 міста 

Сєвєродонецька Луганської   області (малюнок, керівник: Каменєва Марина 

Юріївна , вчитель мистецтва), за зайняте І місце; 

- Талдонова Богдана Євгеновича, учня 6-Б класу Гімназії № 4 міста 

Сєвєродонецька Луганської   області (фото, керівник: Мотильова Ірина 

Володимирівна, вчитель технології), за зайняте І місце; 

- Красюк Марію, ученицю  4-А класу Гімназії № 10 міста Сєвєродонецька 

Луганської області (фоторобота), за зайняте І місце;  

- Солод Анну, ученицю 8-А класу Гімназії № 10 міста Сєвєродонецька Луганської 



9  

області (малюнок), за зайняте І місце; 

- Літвіна Єгора, ученицю 1-го класу КУ «Попаснянський ліцей № 24» 

Попаснянської міської територіальнлої громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (поробка, керівник: Шахова Вікторія Йосипівна), за зайняте І 

місце;  

- Жуланова Данила, учня 6-го класу КУ «Попаснянський ліцей № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (поробка, керівник: Ступак Світлана Анатоліївна), за зайняте І 

місце; 

- Чорнобривко Ольгу, ученицю 9-го класу Лисичанської гімназії № 26 

Сєвєродонецького району Луганської області  (фоторобота), за зайняте І місце; 

- Сєрову Софію Андріївну, ученицю 5-Б класу Лиманського ліцею Старобільської 

міської територіальної громади Луганської області (малюнок  «Крилатим  - 

допомогу!», керівник: Проказа Надія Іванівна), за зайняте І місце; 

- Кононеко Марію, ученицю7-Б класу Ліцею «КОЛЕГІУМ» міста Сєвєродонецька 

Луганської області (малюнок «Пуночка»), за зайняте І місце; 

- Туза Єгора, учня  6-го класу Лисичанської гімназії № 26 Сєвєродонецького 

району Луганської області (малюнок), за зайняте І місце; 

-  Вєфєлєву Орину, ученицю  5-го класу КУ «Попаснянський ліцей № 1 імені 

Віктора Шуліка» Попаснянської міської територіальнлої громади 

Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок «Веселий снігур», 

фоторобота «Вдячні синички» , керівник: Марина Верцанова), за зайняте І місце; 

- Захарченко Анну Олександрівну, ученицю 4-А класу Лисичанського ліцею № 4 

Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок, керівник: Чорнобай 

Марина Олександрівна), за зайняте І місце; 

- Хоружу Ксенію, ученицю1-го класу Лисичанської гімназії № 25 

Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок «Снігур»), за зайняте І 

місце; 

- Кондренка Олександра, ученицю 5-го класу Лисичанської гімназії № 25 

Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок «Птахи прилетіли»), за 

зайняте І місце; 

- Мікяшка Олега, учня 9-го класу Лисичанської гімназії № 25 

Сєвєродонецького району Луганської області (фоторобота «Гуси-лебеді»), за 

зайняте І місце; 

-  Пономаренко Софію, учня  5-го класу Білокуракинського ліцей 

Білокуракинської селищної територіальної громади Сватівського району 

Луганської області (малюнок «Снігурі», керівник: Марина Котова), за зайняте І 

місце;  

- колектив учнів 4-го класу Лисичанського ліцею № 5 Сєвєродонецького району 

Луганської області (фоторобота, керівник: Босенко Маріола Григорівна), за 

зайняте І місце; 



10  

- Западнову Єлизавету, ученицю 6-Б класу Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок), за зайняте І місце; 

- Кислову Вікторію, ученицю 8-го класу Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок), за зайняте І місце; 

- Пісаренко Дар'ю, ученицю10-го класу Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок), за зайняте І місце; 

- Студєннікову Діану, ученицю  9-го класу Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (фоторобота), за зайняте І місце; 

- Суміну Поліну, ученицю10-го класу Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (фоторобота), за зайняте І місце; 

- Кенюх Софію, ученицю 7-го класу Лисичанської гімназії № 9 Сєвєродонецького 

району Луганської області (малюнок «Друзі», керівник: Кравченко Валентина 

Вікторівна), за зайняте І місце; 

- Юшка Максима, учня Лисичанського ліцею № 12 Сєвєродонецького району 

Луганської області (поробка), за зайняте І місце; 

- Мороз Єлизавету, ученицю Лисичанського ліцею № 12 Сєвєродонецького 

району Луганської області (малюнок), за зайняте І місце; 

- Раздольську Киру, ученицю 1-го класу Золотівського ліцею № 16 Гірської 

міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області 

(малюнок «Соловейко-щебетун», Коваленко Наталія Миколаївна), за зайняте І 

місце; 

- Попову Евеліну, вихованку гуртка «Stream – дослідники», ученицю 

Лисичанського ліцею № 27 Сєвєродонецького району Луганської області (відео 

«День синички», керівник: Каменюка Марина Олександрівна), за зайняте І місце; 

- Полякова Данила, вихованця гуртка «Stream – дослідники», ученицю 

Лисичанського ліцею № 27 Сєвєродонецького району Луганської області (відео 

«День синички», керівник: Каменюка Марина Олександрівна), за зайняте І місце; 

- Човку Івана, вихованця гуртка «Stream – дослідники», ученицю Лисичанського 

ліцею № 27 Сєвєродонецького району Луганської області (відео «День синички», 

керівник: Каменюка Марина Олександрівна), за зайняте І місце; 

- Дудку Сергія, вихованця гуртка «Stream – дослідники», ученицю Лисичанського 

ліцею № 27 Сєвєродонецького району Луганської області (відео «День синички», 

керівник: Каменюка Марина Олександрівна), за зайняте І місце; 

-  Шпоту Діану, вихованку гуртка «Stream – дослідники», ученицю Лисичанського 

ліцею № 27 Сєвєродонецького району Луганської області (відео «День синички», 

керівник: Каменюка Марина Олександрівна), за зайняте І місце; 

- Толмачову Софію, вихованку гуртка «Stream – дослідники», ученицю 

Лисичанського ліцею № 27 Сєвєродонецького району Луганської області (відео 

«День синички», керівник: Каменюка Марина Олександрівна), за зайняте І місце; 

- Калабухова Єгора, ученицю 7-го класу Ліцею с. Лисичанського 

Сєвєродонецького району Луганської області (фоторобота «Пошук пари», 



11  

Кравченко Валентина Вікторівна), за зайняте І місце; 

- Мележика Святослава, вихованку гуртка «Декоративно-ужиткове мистецтво»,  

ученицю 4-го класу Біловодського ліцею № 1 Біловодської селищної 

територіальної громади, за зайняте І місце; 

- Соболь Валерію, ученицю Лисичанського ліцею № 8 Сєвєродонецького району 

Луганської області («Зимно птахам» , керівник: Теряник Ірада), за зайняте І місце; 

- Гордєєва Тимура Даниловича, учня 1-го класу Лисичанської гімназії № 18 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Петрук Людмила 

Сергіївна), за зайняте І місце; 

- Лещук Діану, ученицю 7-го класу КУ «Попаснянський ліецй № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (фоторобота, керівник: Ткаченко Олександр Олександрович), 

за зайняте І місце; 

- Остапенка Давида, учня 4-го класу КУ «Попаснянський ліецй № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (фоторобота, керівник: Богданова Катерина Єгорівна), за 

зайняте І місце; 

- Майорову Анну, ученицю 6-го класу КУ «Попаснянський ліецй № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (малюнок, керівник:  Ступак Світлана Анатоліївна), за зайняте 

І місце; 

- Лень Дмитра, учня 3-го класу Лисичанського ліцею № 5 Сєвєродонецького 

району Луганської області (фотоколаж), за зайняте І місце; 

- Зленка Олександра, учня 1-го класу Золотівського ліцею №16 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (поробка 

«Годівничка для пташок», керівник: Коваленко Наталія Миколаївна), за зайняте І 

місце; 

- Кірімову Вероніку, ученицю 4-Б класу Лисичанського ліцею № 28 «Гарант» 

Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте І місце;  

- Войтенко Дарію Олександрівну, ученицю 5-Б класу Лиманського ліцею 

(малюнок «Дякуємо за допомогу…», керівник: Проказа Надія Іванівна), за зайняте 

І місце;   

- Куліша Матвія, учня 4-Б класу Лисичанського ліцею № 28 «Гарант» 

Сєвєродонецького району Луганської області (фоторобота), за зайняте І місце; 

- Канзьобу Катерину, ученицю Школи олімпійської освіти Попаснянського ліцею 

№ 21 Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (малюнок, керівник: Гнєдова Світлана Іванівна), за зайняте ІІ 

місце; 

-  Фоменка Максима, учня Школи олімпійської освіти Попаснянського ліцею № 

21 Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (малюнок, керівник: Гнєдова Світлана Іванівна), за зайняте ІІ 



12  

місце; 

- Хоменко Єву Денисівну, ученицю 3-А класу КЗ «Сватівський ліцей № 6» 

Сватівської міської територіальної громади Луганської області (малюнок, 

керівник: Мірошниченко Олена Вікторівна, вчитель початкових класів), за 

зайняте ІІ місце; 

- Веселу Марію, ученицю 4-го класу  Золотівського ліцею № 16 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок 

«Пташина їдальня», керівник: Леськова Наталія Володимирівна), за зайняте ІІ 

місце; 

- Лавренюка Артема Андрійовича, учня 5-го класу Лисичанської гімназії № 2 

Сєвєродонецького району Луганської області (фотороботи «Озеро з птахами», 

«Політ пташки», «Пташки поруч з нами», керівник: Бондаренко Наталія 

Вадимівна), за зайняте ІІ місце; 

- Воєвудську Олександру Русланівну, ученицю 4-го класу Лисичанської гімназії 

№ 2 Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок «Годівничка», 

керівник: Швец Ірина Миколаївна, вчитель початкових класів), за зайняте ІІ місце; 

-  Каменєву Аріну Сергіївну, ученицю 3-А класу Гімназії № 4 міста 

Сєвєродонецька Луганської   області (фото,  Каменєва Марина Юріївна , вчитель 

мистецтва), за зайняте ІІ місце; 

- Братішко Кароліну Олександрівну, ученицю 5-А класу  Гімназії № 4 міста 

Сєвєродонецька Луганської   області (малюнки, керівник: Каменєва Марина 

Юріївна , вчитель мистецтва), за зайняте ІІ місце;  

- Чернишову Карину Віталіївну, ученицю 6-Б класу Гімназії № 4 міста 

Сєвєродонецька Луганської   області (малюнок, керівник: Мотильова Ірина 

Володимирівна , вчитель технології), за зайняте ІІ місце; 

- Алексейчук Вероніку, ученицю 6-А класу Гімназія № 10 міста Сєвєродонецька 

Луганської області (малюнок), за зайняте ІІ місце; 

- Москвицького Олега, учня 6-го клас КУ «Попаснянський ліцей № 1 імені Віктора 

Шуліка» Попаснянської міської територіальнлої громади Сєвєродонецького 

району Луганської області (малюнок «Синичка», керівник: Марина Верцанова), за 

зайняте ІІ місце; 

- Бершанську Кіру, ученицю Ліцею «КОЛЕГІУМ» міста Сєвєродонецька 

Луганської області (малюнок), за зайняте ІІ місце; 

- Даннік Мілу, ученицю 7-го класу Лисичанської гімназії № 26 Сєвєродонецького 

району Луганської області (малюнок), за зайняте ІІ місце; 

- Рубцова Дар’ю, ученицю 5-го класу КУ «Попаснянський ліцей № 1 імені Віктора 

Шуліка» Попаснянської міської територіальнлої громади Сєвєродонецького 

району Луганської області («Горобці», керівник: Марина Верцанова), за зайняте ІІ 

місце;  

- Сусликова Івана Юрійовича, учня 4-го класу Лисичанської гімназії № 18 

Сєвєродонецького району Луганської області (фоторобота, керівник: Лещенко 



13  

Світлана Олексіївна), за зайняте ІІ місце; 

- Шевченко Матвія, учня 7-го класу Лисичанського ліцею № 5 Сєвєродонецького 

району Луганської області (фотороботи), за зайняте ІІ місце; 

- Ігумнову Анастасію, ученицю 8-го класу  Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (фоторобота), за зайняте ІІ місце; 

- Кузнецову Анастасію, ученицю 8-го класу Лисичанської гімназії № 9 

Сєвєродонецького району Луганської області (фоторобота «Качині історії», 

керівник: Кравченко Валентина Вікторівна), за зайняте ІІ місце; 

- Кравченко Мирославу Вадимівну, ученицю 6-го класу Ліцею с. Лисичанського 

Сєвєродонецького району Луганської області (фоторобота «Прогулянка», 

керівник: Кравченко Валентина Вікторівна), за зайняте ІІ місце; 

- Мостінець Злату, вихованку гуртка «Декоративно-ужиткове мистецтво», 

ученицю 4-го класу Біловодського ліцею №1 Біловодської селищної 

територіальнолї громади Луганської області, за зайняте ІІ місце; 

- Луганського Тимофія, вихованку гуртка «Декоративно-ужиткове мистецтво», 

ученицю 4-го класу Біловодського ліцею №1 Біловодської селищної 

територіальнолї громади Луганської області, за зайняте ІІ місце; 

- Марченко Юлію, ученицю Лисичанського ліцею № 8 Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Декоративний снігур», керівник: Теряник Ірада), за 

зайняте ІІ місце; 

- Чуркіну Аліну Олексіївну, ученицю 6-Б класу Гімназії № 18 міста 

Сєвєродонецька Луганської області (малюнок «Зимові гості», керівник: Зазьоріна 

Лілія Павлівна), за зайняте ІІ місце; 

- Кіященко Анастасію, ученицю 10-го класу КУ «Попаснянський ліецй № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (фоторобота, керівник: Шетілов Сергій Леонідович), за 

зайняте ІІ місце; 

- Ясуник Олександру Олександрівну, ученицю 7-Б класу Лиманського ліцею 

Старобільської міської територіальної громади Луганської області (малюнок   

врятуй взимку  пташку!», керівник: Проказа Надія Іванівна), за зайняте ІІ місце;  

- Сергійчук Уляну, ученицю7-А класу Лисичанського ліцею № 28 «Гарант» 

Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок), за зайняте ІІ місце; 

- Ткачову Марію,  6-А класу Лисичанського ліцею № 28 «Гарант» 

Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте ІІ місце;  

- Ємельянова Кирила, учня 2-го класу Золотівського ліцею № 5 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок), 

за зайняте ІІІ місце;   

- Кадігроб Діану, ученицю Школи олімпійської освіти Попаснянського ліцею               

№ 21 Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (малюнок, керівник: Гнєдова Світлана Іванівна), за зайняте ІІІ 

місце; 



14  

- Літовченка Арсенія, учня Школи олімпійської освіти Попаснянського ліцею               

№ 21 Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (малюнок, керівник: Гнєдова Світлана Іванівна), за зайняте ІІІ 

місце; 

- Муравського Микиту, учня Школи олімпійської освіти Попаснянського ліцею               

№ 21 Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (малюнок, керівник: Гнєдова Світлана Іванівна), за зайняте ІІІ 

місце; 

- Грешко Камілу, ученицю 4-го класу, Золотівського ліцею № 16 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок, 

«Годівничка і горобчик», керівник: Леськова Наталія Володимирівна), за зайняте 

ІІІ місце; 

- Хайло Олександра, учня 10-го класу Гірського ліцею Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок, 

керівник: Кобицька Тетяна Федорівна), за зайняте ІІІ місце; 

- Корнєву Євгенію, ученицю 1-гокласу Золотівського ліцею № 16 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок       

«До птахів у гості», керівник: Коваленко Наталія Миколаївна), за зайняте ІІІ 

місце; 

- Йолкіна Костянтина Михайловича, учня 4-го класу Лисичанської гімназія № 2 

Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок «Годівничка», керівник: 

Швець Ірина Миколаївна, вчитель початкових класів), за зайняте ІІІ місце; 

-Довгу Поліну Олександрівну, ученицю 4-го класу Лисичанської гімназії № 18 

Сєвєродонецького району Луганської області (фоторобота, керівник: Лещенко 

Світлана Олексіївна), за зайняте ІІІ місце; 

- Борисенко Поліну, ученицю  5-го класу Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок), за зайняте ІІІ місце; 

- Солод Анну, ученицю 8-А класу Гімназії № 10 міста Сєвєродонецька Луганської 

області (малюнок), за зайняте ІІІ місце; 

- Софію Хлопоніну, ученицю 5-го класу КУ «Попаснянський ліцей № 1 імені 

Віктора Шуліка» Попаснянської міської територіальнлої громади 

Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок «Мудрий ворон», 

фоторобота «Ранкова зустріч», керівник: Марина Верцанова), за зайняте ІІІ місце; 

- Кричун Олександру Костянтинівну, учениці 7-А класу  Лисичанського ліцею           

№ 4 Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок, керівник: Бєлікова 

Олена Григорівна), за зайняте ІІІ місце; 

- Кузіну Камілу Олексіївну, ученицю 5-го класу Лисичанської гімназії № 18 

Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок, керівник: Сусликова 

Катерина Сергіївна), за зайняте ІІІ місце; 

- Посохову Дар’ю, ученицю 7-го класу Лисичанської гімназії № 25 

Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок, керівник:  «Весняний 



15  

день»), за зайняте ІІІ місце; 

- Голікову Анастасію, ученицю 8-го класу Лисичанського ліцею  № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (фоторобота), за зайняте ІІІ місце; 

- Кушнир Анжеліку, ученицю10-го класу Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (фоторобота), за зайняте ІІІ місце; 

- Ломакіна Іллю, учня 10-го класу Лисичанського ліцею № 5 Сєвєродонецького 

району Луганської області (фоторобота), за зайняте ІІІ місце; 

- Портнова Захара, учня 3-го класу Лисичанського ліцею № 5 Сєвєродонецького 

району Луганської області (поробка з пластилину), за зайняте ІІІ місце; 

- Михайлову Анастасію, ученицю 2-го класу Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (поробка з пластилину), за зайняте 

ІІІ місце; 

- Лотошнікову Мар'яну, ученицю Лисичанського ліцею № 12 Сєвєродонецького 

району Луганської області (поробка), за зайняте ІІІ місце; 

-  Слюніна Іллю, учня 1-го класу Золотівського ліцею № 16 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок 

«Пернаті друзі»), за зайняте ІІІ місце; 

- Коваленка Дмитра, учня 10-го класу Ліцею  с. Лисичанського Сєвєродонецького 

району Луганської області (фоторобота «Воронячий базар», керівник: Фоменко 

Кароліна Вадимівна), за зайняте ІІІ місце; 

- Бруса Владислава, вихованця гуртка «Декоративно-ужиткове мистецтво», учня 

4-го класу Біловодського ліцею № 1 Біловодської селищної територіальної 

громади Луганської області, за зайняте ІІІ місце; 

- Соловйову Ірину, ученицю Лисичанського ліцею № 8 Сєвєродонецького району 

Луганської області («Снігурі», керівник: Теряник Ірада), за зайняте ІІІ місце; 

- Бутову Катерину, ученицю 9-го класу КУ «Попаснянський ліецй № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (фоторобота, керівник: Новікова Марина Сергіївна), за зайняте 

ІІІ місце; 

- Тріфонова Андрія, учня 3-го класу КУ «Попаснянський ліецй № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (малюнок, керівник: Зінченко Зінаїда Трохимівна), за зайняте 

ІІІ місце; 

- Домашова Давида Євгеновича, учня 1-го класу Лиманського ліцею 

Старобільської міської територіальної громади Луганської області (малюнок 

«Годівничка пташині», керівник: Слюсарєва Анастасія Віталіївна), за зайняте ІІІ 

місце; 

- Мороз Марію, ученицю 7-Б класу Лисичанського ліцею № 28 «Гарант» 

Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок), за зайняте ІІІ місце; 

- Філіпченко Уляну, ученицю  7-Б класу Лисичанського ліцею № 28 «Гарант» 

Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте ІІІ місце;  



16  

- Чумак Вероніку, ученицю 5-Б класу Лисичанського ліцею № 28 «Гарант» 

Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте ІІІ місце; 

 

1.3. У номінації «Кращий вірш, оповідання про птахів»: 

- Бациліну Вікторію, ученицю 4-го класу КУ «Попаснянський ліецй № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (вірш, керівник: Богданова Катерина Єгорівна), за зайняте І 

місце; 

- Колектив учнів 1-го класу Лисичанської гімназії № 25 Сєвєродонецького 

району Луганської області (керівник: Кузнєцова О.А.), за зайняте І місце; 

- Савчука Данііла Сергійовича, учня 1-го класу Лисичанської гімназії № 2 

Сєвєродонецького району Луганської області (вірш «Будь меценатом», керівник:  

Яблуненко Юлія Григорівна, вчитель початкових класів), за зайняте І місце; 

-Гайко Михайла Сергійовича, учня 1-го класу Лисичанської гімназії № 2 

Сєвєродонецького району Луганської області (вірш «Будь меценатом», керівник:  

Яблуненко Юлія Григорівна, вчитель початкових класів), за зайняте І місце; 

- Горденко Софію, ученицю 11-го класу Нижнєнського ліцею № 36 Гірської 

міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області 

(твір «Спогади з Луганщини»), за зайняте І місце; 

- Пєстову Варвару Сергіївну, ученицю 5-А класу Лиманського ліцею 

Старобільської міської територіальної громади Луганської області (вірш 

«Горобчик», керівник: Шкурко Наталія Олександрівна), за зайняте І місце; 

- Білянську Софію Денисівну, ученицю 3-го класу Ліцею с. Лисичанського 

Сєвєродонецького району Луганської області («Маленька пташинка», керівник: 

Крутоголова Тетяна Сергіївна), за зайняте І місце; 

- Марченко Юлію, ученицю 7-А класу Лисичанського ліцею № 8 

Сєвєродонецького району Луганської області (оповідання «Кмітлива синичка», 

керівник: Череміна Наталія Анатоліївна, вчитель української мови та літератури, 

за зайняте І місце; 

- Чубареву Валерію Сергіївну, ученицю 6-Б класу Гімназії № 18 міста 

Сєвєродонецька Луганської області  (вірш «Малим пташкам допоможу!», 

керівник: Зазьоріна Лілія Павлівна), за зайняте ІІ місце; 

- Попова Олександра Андрійовича, учня Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (вірш «Снігур», керівник: Генік 

Діана Русланівна, педагог-організатор), за зайняте ІІ місце; 

- Голданова Станіслава Романовича, учня Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте ІІІ місце; 

- Ткаченка Дмитра Артемовича, учня Лисичанська гімназія №3 

Сєвєродонецького району Луганської області (оповідання  «Птахи, які зимують 

у наших краях», керівник: Генік Діана Русланівна,  педагог-організатор),  за 

зайняте ІІІ місце; 



17  

- Бурлаченка Олега Павловича, учня  Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (вірш «Гості у садку», керівник: 

Генік Діана Русланівна, педагог-організатор),  за зайняте ІІІ місце; 

  

1.4. У номінації «Краща агітаційна листівка про зимуючих птахів»:   

-Корнєву Євгенію, ученицю 1-го класу Золотівського ліцею № 16 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (листівка, 

«Піклуйтесь про птахів взимку!»), за зайняте І місце; 

- Лавренко Софію, ученицю 8-го класу  Лисичанського ліцею Сєвєродонецького 

району Луганської області (інформаційний постер), за зайняте І місце; 

- Ковальову Мілену, ученицю 4-го класу Біловодського ліцею № 1 Біловодської 

селищної територіальної громади Луганської області, за зайняте І місце; 

- Касяненко Дарину, ученицю   7-го класу Нижньодуванського ліцею 

Нижньодуванської селищної  територіальної громади Сватівського району 

Луганської області (керівник: Тачка Ольга Миколаївна), за зайняте І місце; 

- Юника Іллю Сергійовича, учня 8-Б класу Лиманського ліцею (агітаційна листівка- 

пам’ятка «Як правильно годувати птахів» та «Як допомогти тваринам пережити 

зиму» , керівник: Бриніна Ольга Григоріївна), за зайняте І місце; 

- колектив вихованців «Декоративно-ужиткове мистецтво», учнів Біловодського 

ліцею №1 Біловодської селищної  територіальної громади Луганської області 

(Кісельова Н.Г.), за зайняте ІІ місце; 

- Тетерещенка Максима, учня 4-го класу Золотівського ліцею № 16 Гірської 

міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської (агітаційна 

листівка про зимуючих птахів, керівник:  Леськова Наталія Володимирівна), за 

зайняте ІІ місце; 

- Гончаренка Георгія, учня 2-го класу КУ «Попаснянський ліецей № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Груздо Олена Анатоліївна),  

- Шкуренко Анастасію Сергіївну, ученицю 11-А класу Лиманського ліцею 

(агітаційна листівка - пам’ятка «Перелітні птахи», керівник: Бриніна Ольга 

Григоріївна), за зайняте ІІ місце; 

- колектив учнів 4-Б класу Гімназії № 10 міста Сєвєродонецька Луганської області, 

за зайняте ІІІ місце;  

 

1.5. У номінації «Кращий сценарій свята зимуючих птахів (для вчителів)»: 

- Кравченко Валентину Вікторівну, вчителя біології Ліцею с. Лисичанського 

Сєвєродонецького району Луганької області (STEM-заняття «Зимуючі птахи»), 

за зайняте І місце; 

- Гнєдову Світлану Іванівну, керівника гуртка КЗ «Луганський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді», заступника директора 

Школи олімпійської освіти Попаснянського ліцею № 21 Попаснянської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (відео), за 



18  

зайняте І місце;   

1.6. У номінації «Краща розробка заняття про птахів (для вчителів)»: 

- Крутоголову Тетяну Сергіївну, вчителя Ліцею с. Лисичанського 

Сєвєродонецького району Луганської області (заняття «Птахи на крилах 

переможну весну несуть»), за зайняте І місце; 

- Лазарева Тетяну Валеріївну, вчителя Попаснянського ліцею  № 25 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (заняття «Птахи осілі та перелітні»), за зайняте І місце; 

- Волошенко Валентину Володимирівну, вчителя Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (виховна година для учнів 3-го 

класу  «Зимова допомога пташкам»), за зайняте І місце; 

- Коваленко Наталію Миколаївну, вчителя початкових класів Золотівського 

ліцею №16 Гірської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (цифровий урок для учнів 1-го класу  «Хто такі пташки» Я 

досліджую світ), за зайняте І місце; 

-Димову Ірину Григорівну, вчителя Лисичанського ліцею № 5 (виховна година 

для учнів  2-го класу  «Пташки взимку», вправи для учнів 2-го класу «Пізнай 

пташку!», «Зліпи пташку!», урок української мови для учнів 2-го класу 

«Списування тексту про синичку» ), за зайняте ІІ місце; 

- Леськову Наталію Володимирівну, вчителя початкових класів Золотівського 

ліцею № 16 Гірської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (цифрова розробка заняття «Зимуючі птахи рідного краю»), 

за зайняте ІІ місце. 

 

2. Учасників, роботи яких не посіли призові місця, відзначити Грамотами 

Луганського обласного центру еколого- натуралістичної творчості учнівської 

молоді:  

- Кірімову Вероніку, ученицю 4-Б класу Лисичанського ліцею № 28 «Гарант» 

Сєвєродонецького району Луганської області; 

- Садовничу Соіфю, ученицю Школи олімпійської освіти Попаснянського ліцею 

№ 21 Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Гнєдова Світлана Іванівна); 

- Колбасіна Родіона, учня Школи олімпійської освіти Попаснянського ліцею                 

№ 21 Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Гнєдова Світлана Іванівна);  

- Фоменка Максима, учня Школи олімпійської освіти Попаснянського ліцею            

№ 21 Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Гнєдова Світлана Іванівна); 

- Муравського Микиту, учня Школи олімпійської освіти Попаснянського ліцею 

№ 21 Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Гнєдова Світлана Іванівна); 



19  

- Лунякіна Арсенія, учня Школи олімпійської освіти Попаснянського ліцею № 

21 Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Гнєдова Світлана Іванівна); 

- Антощука Богдана, учня 8-го класу Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області; 

- Дробатюк Валерію, ученицю 7- Б класу Гірського ліцею Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: 

Кобицька Тетяна Федорівна); 

- Косенка Марка, учня Гірського ліцею Гірської міської територіальної громади 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Кобицька Тетяна 

Федорівна); 

- Кузьменка Артема, учня Гірського ліцею Гірської міської територіальної 

громади Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Кобицька 

Тетяна Федорівна); 

- Омельченка Максима, учня  9-го класу КУ «Попаснянський ліцей № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Новікова Марина Сергіївна); 

- Коваленка Максима, учня 5-го класу КУ «Попаснянський ліцей № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Ступак Світлана Анатоліївна); 

- Галіуліна Карима Валерійовича, учня 5-го класу Лисичанської гімназії № 18 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Сусликова Катерина 

Сергіївна); 

- Череватого Іллю, учня 4-го класу Біловодського ліцею  № 1 Біловодської 

селищної територіальної громади Луганської області; 

- Дубовика Даміра, учня Біловодського ліцею  № 1 Біловодської селищної 

територіальної громади Луганської області; 

- Марченка Марка В’ячеславовича, учня  4-Б класу Лиманського ліцею 

Старобільської міської територіальної громади Луганської області (поробка-

годівничка «Залітай на гостину!», керівник: Стогнієва Марина Михайлівна); 

- Лисицького Олександра, учня 4-го класу Золотівського ліцею № 5 Гірської 

міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області; 

- Чистякова Богдана, учня 4-го класу Золотівського ліцею № 5 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області;  

- Юр’єву Олену, ученицю 1-го класу Золотівського ліцею № 5 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області 

(Малюнок); 

- Колбасіна Родіона, учня Школи олімпійської освіти Попаснянського ліцею    № 

21 Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (малюнок, керівник: Гнєдова Світлана Іванівна); 

- Коржову Карину Володимирівну, ученицю 7-Б класу Лиманського ліцею 



20  

Старобільської міської територіальної громади Луганської області (малюнок 

«Людина повинна лиш добро творити!», керівник: Крюкова Ольга 

Олександрівна); 

- Діденка Єгора Федоровича, учня  5-А класу Лиманського ліцею Старобільської 

міської територіальної громади Луганської області (малюнок  «Взимку про 

птахів подбай!», керівник: Шкуренко Наталія Олександрівна); 

- Івченко Олександру Павлівну, ученицю 6-Б класу  Лиманського ліцею 

Старобільської міської територіальної громади (малюнок, керівник: «Захисти і 

допоможи пташині, бо ім’я твоє Людина», керівник: Проказа Надія Іванівна); 

- Какоткіну Яну Сергіївну, ученицю 6-Б класу  Лиманського ліцею 

Старобільської міської територіальної громади (малюнок, керівник: «Зернятко 

для пташки», керівник: Проказа Надія Іванівна); 

- Сергієнка Костянтина Олексійовича, учня 6-Б класу Лисичанського ліцею № 4 

Сєвєродонецького району Луганської області (фоторобота, керівник: Сухомоз 

Наталія Олександрівна); 

- Клименко Ларису Дмитрівну, ученицю  11-го класу Лисичанського ліцею № 7 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Олена Вадимівна 

Устіменко); 

- Голія Артема Володимировича, учня 11-го класу Лисичанського ліцею № 7 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Олена Вадимівна 

Устіменко); 

- Глотову Анастасію, ученицю 3-го класу Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (малюнок); 

- Мігачова Олега, учня 6-Б класу Лисичанського ліцею № 5 Сєвєродонецького 

району Луганської області (фоторобота); 

- Мартинова Андрія, учня 6-А класу Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (фоторобота); 

- Абраменка Давида Олексійовича, учня  Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (Генік Діана Русланівна,  педагог-

організатор); 

- Байрамова Руфата Бабек огли, учня  Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (Генік Діана Русланівна,  педагог-

організатор); 

-Безуглову Анастасію Олександрівну, ученицю Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (Генік Діана Русланівна,  педагог-

організатор);   

- Шацького Дмитра, учня 10-го класу КУ «Попаснянський ліецй № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (малюнок, керівник: Шетілов Сергій Леонідович). 

 

3. Висловити подяку всім педагогічним колективам закладів освіти Луганської 



21  

області за високий рівень сприяння проведенню обласного етапу 

Всеукраїнського конкурсу «Годівничка». 

 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

В.о. директора 

 

 

 

 

 

Алла КАТЕРИНЕЦЬ 

   


